L. parvifolia Benth. lab. 619. (e specime manco descripta).

a) In dumosis ad fluvium Witrivier prope Enon, alt. 400 ped. (V, a); *b*) ad fluvium Buffelrivier, alt. 400—800 ped. et *c*) in collibus graminosis prope Omsamwubo, alt. 1000 ped. (V, b).

Nomen a Meyero datum accepi, quoniam, quod ipse ego plantae dederam, non omnibus speciminibus aptum est.

5. **LEONURUS R. BR. Benth. lab. 620.****Wilde Dakka incol.****β. flore albo.**

a) Paardeneiland, infra 100 ped. alt. (III, E, b); *b)* Paarlberg, alt. 1500 ped. (III, A, e); *c)* Zuurebergen, alt. 3000 ped. (V, a); *d)* inter Zandplaat et Komga, 2000—3000 ped. et *e)* prope Omsamwubo 500—1000 ped. alt. (V, b); *f)* inter gramina altiora in collibus inter Omsamculo et Omcomas, alt. 500 ped. (V, c).

Var. **β.** *a)* in Hexrivier ad villam De Vries, alt. 1200 ped. (IV, B, b); *b)* Strandveld, inter Potberg et Cap Agulhas, infra 400 ped. alt. (IV, C, a).

AJUGOIDEAE.**TEUCRIUM.****1. CAPENSE THUNB. Benth. lab. 667.**

Zuurebergen, ad rivum Bontjesrivier, alt. 1800 ped. (V, a).

2. AFRICANUM THUNB. Benth. lab. 669.

a) Ad fluvium Buffelrivier in Uitvlugt, alt. 3000 ped. (I, d); *b)* in monte Camdeboosberg, alt. 4000—5000 ped. (II, b); *c)* prope Rhinosterkop, alt. 3000 ped. (II, d); *d)* Zwaa-nepoelspoort, in dumosis, alt. 2000 ped. (II, e); *e)* in montosis graminosis prope Enon, alt. 1000—1500 ped. (V, a).

AJUGA.**1. OPHRYDIS BURCH. Benth. lab. 695.**

In montosis graminosis *a)* Zuurebergen et *b)* prope Katrivier, alt. 1500—3000 ped. (V, a); *c)* inter Zandplaat et Komga, 2000—3000 ped. alt. (V, b); *d)* Windvogelberg, alt. 4000—5000 ped. (I, a).

ECHINOSTACHYS

(auctore E. Meyer).

Flores dense spicati. Calyx subaequalis quinquefidus, tubo brevi campanulato decemcostato, limbi laciniis longe aristatis patentibus. Corolla bilabiata, tubo cylindrico torto ad faucem geniculato - resupinata. Labium superius fornicatum; inferius

duplo brevius divaricatum cuneato-subquadratum apice quadridentatum bicarinatum. Stamina didynama labio superiori longiora; filamentis edentulis, antheris peltatis ovalibus, thecis confluentibus. Stylus inter stamina longiora; stigmatibus breviter bifido. Achaenia quatuor laevissima cartilaginea. — Novum, ni fallor, Labiatarum genus cum cl. Benthamico, cum forte in alium plantarum ordinem irrepserit, non communicatum. Hoc nomine ad interim proposui, nescius, utrum ex alio quodam herbario cl. Benthamico jam innotuerit et ab eo descriptum sit, nec ne.

1. RETICULATA.

In graminosis humidis prope Port-Natal; infra 100 ped. altit. (V, c).